aranea superius dicta : spiritualiter tamen intellecta. Habet enim

sphalangiam, i.e. predones, quia omnes fere terrae nativi sunt

tales. . . . Hinc est quod raro in dicta terra inueniuntur aliqui

diuites sicut in aliis regionibus, quia non permittit deus predones
fieri diuites"

(f. 15b).
" Habet etiam insula ilia araneam lanugi-

nosam, i.e. histriones et adulatores, quorum maledicta laude pre-

^No authority has been found for Wadding's statement (VI, 176) that he was
B.D. of Oxford and rebuked Edward II to his face, nor for Ware's statement {Script.

Hib. 65) that he flourished afterwards at Naples.
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dicti predones in superbiam elati nunquam possunt ad bonum
conuerti

"
(f. i6*).

" Habet etiam Hibernia tertiam araneam

scilicet formicoleonem multiplicem, scilicet balliuos et officialese

quibus in dicta terra, ut videtur, innata est astutia venenata ad

destruendum pauperes et innocentes"
(f. i6^).

" Meliores enim

sunt praedones qui impartiuntur indigentibus de praedis quam
illi qui sibi solis omnia retinent. . . . Et credo quod hec liberalitas

licet de aliena substantia multos disponit ad gratiam in Hibernia

ubi fures et praedones consueuerunt de rebus alienis esse

hospitales
"

(f. i8v).
^ There is also vigorous denunciation of

sexual immorality in general and especially of "monstruose

meretrices et vidue quaedam defunctis maritis veneno diabolico

agitate, quae circuiendo terras cogunt viros ad peccahdum
'*

(f. 22^y Some other extracts will be found in M. Esposito's

article in E.H.R,

1287. Thomas de Clare and Gerald Fitzinaurice buried " inter

fratres
"
at Limerick and Clane,

Eodem anno iiii Non. Septemb. feria iii^ dominus Thomas
de Clara in Hibernia obiit et sepelitur apud fratres minores de

Limeric. . . . Eodem anno mense Julii Gerardus filius Mauricii

apud Rathmor in Hibernia gravi infirmitate detentus Johanni
filio Thome consanguineo suo omnes terras suas redditus et posses-

siones dedit, si de conjuge sua filia Galfridi de Genevile uxore

sua heredem non haberet. Hiis ita factis dictus Gerardus xv^

Kal. Augusti feria vi^ obiit apud Rathmor et apud Clan inter

fratres minores sepelitur (Chron. Mon. de Hales, MS. Cotton

Cleop. D. HI, f. 46^).

Cf. Clyn, p. 10: "1287 . . . obiit dominus Thomas de Clare".

For further references to him see C.D.I.^ II, III, IV, and Hardiman's
edition of the Statute of Kilkenny (Irish Arch. Soc. 1843), pp. 35-6,

note, and Westropp's "Normans in Thomond "
(/.A.I. XXI). Pie